令和 7年 6月吉日

ご担当者 各位

（公社）日本分析化学会 高分子分析研究懇談会

運営委員長 本多 貴之

第 30 回 高分子分析討論会実行委員会

実行委員長 島田 治男

第 30 回 高分子分析討論会に対するご協賛の依頼

拝啓

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。高分子分析研究懇談会の活動には、日頃よ

りご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

昨年の 2024 年 10 月 31 日（木）～11 月 1 日（金）に愛知県産業労働センター ウインクあい

ちにて開催されました第29回高分子分析討論会では企業協賛を賜り誠にありがとうございまし

た。

本年も下記の通り開催を予定しています。つきましては、参加者に最新の分析装置等に関す

る情報を提供していただき、同時にこの討論会を財政的にご支援していただくことを目的とし

て、討論会会場でのカタログ展示をお願いいたしたく、ここに依頼申し上げます。また、プロ

グラム集への広告掲載についても、本状をもって依頼申し上げます。

下記要領にてご協賛いただければ幸いです。本年度もこれまでと同様ご支援のほどよろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

開催日 2025 年 11 月 19 日（水）～11 月 20 日（木）

会場       明治大学 駿河台キャンパス アカデミーコモン

（https://www.meiji.ac.jp/kanzai/common.html）

東京都千代田区神田駿河台 1-1  JR 東日本 御茶ノ水駅 徒歩 3 分

https://www.meiji.ac.jp/kanzai/common.html

１． ポスター発表会場でのカタログ展示

スペース：       机     横 180cm × 奥行  60cm 高さ 70cm

                  パネル※  横  90cm × 高さ 180cm  (縦使い)

                  机 1 台、パネル 2 枚をご使用いただくことになります。

料金 2 日間展示： ¥ 44,000- (税込) 1 社 1 ブースまで

 ※ 昨年度からサイズ変更になります。ご注意ください。

（注意）カタログ展示は貴社ご担当者に実施していただくことを原則といたします。その場合、
ご担当者 2 名まで、参加登録費は免除とします。なお、ご担当者を派遣できない場合には、当
実行委員会が設置を代行いたします。その旨お申し込みの際にご連絡下さい。

カタログ展示場所は企業様の協賛内容と申込順を参考に当懇談会が設定いたします。協賛企業
カタログ展示と討論会参加者の活性化を図り、会場レイアウトを従来から変更を検討しており
ます。現在検討段階のため詳細が決まりましたら再度ご連絡させていただきます。

参加費/懇親会費に関しましては下記に詳細を記載しております。ご確認ほどお願い申し上げま
す。

（搬入について）展示物の搬入は前日の 11 月 18 日（火）の午後を予定しております。搬入は
バックヤードから可能です。アカデミーコモン地下駐車場からエレベーターにて会場バックヤー
ドまで搬入可能です。駐車場を使用される場合は事前申請が必要です。地下駐車場費用は無料
ですが、同時に利用可能な台数には制限がございます。搬入開始時間および各企業様の搬入時
間につきましては、決定次第あらためてご連絡させていただきます。ご理解のほど、よろしく
お願いいたします。

２． プログラム集への広告掲載

 発表要旨は web にて公開となります。企業広告は、大会プログラムと合わせた冊子体での発
行となります。

頁 サイズ・カラー 掲載料金（税込）

後  付 モノクロ 1 頁 ﾀﾃ 26cm × ﾖｺ 18cm ¥ 44,000-

※注意点：昨年度までと変更しております。変更点として下記の広告掲載枠は廃止いたします。

以下、廃止枠

頁 サイズ・カラー 掲載料金（税込み）

後  付 モノクロ 1/2 頁 ﾀﾃ 12.5cm × ﾖｺ 18cm ¥33,000

原稿締め切り 10 月 17 日（金）

３． テクニカルレビュー

 会場にてご講演いただく形式です。

●講演時間  2.5 分 ／1 コマ

●料金  ¥ 11,000-（税込）

（注意）カタログ展示または要旨集への広告掲載に申込みいただいた企業のみの受付けとさせ
ていただきます。講演時間枠が限られていることから、先着順で受付け、その順で講演を日程
順に割当てます。

発表原稿締め切り 11 月 5 日（水）

４． 参加費/懇親会費

 展示参加におきまして各社協賛企業ご担当者として参加可能な人数は 2 名までとさせていた
だきます。

3 名様以降参加される企業様におきまして 3 名様以降は討論会の通常参加申込からお願いいた
します。

 懇親会参加費におきまして、協賛企業ご担当者は参加費¥4,000 になります。3 名様以降は通
常参加申込と同じになります。また、討論会参加なさらず懇親会のみ参加ご希望の方は懇親会
参加とさせていただきます。

項目 注意点 金額

参加費

2 名様まで無料 無料

3 名以降からお一人様当たり 事前登録 ¥ 10,000-（税込）

通常登録 ¥14,000-（税込）

（通常の討論会参加費）

懇親会費

討論会参加登録者 ¥ 4,000-（税込）

討論会参加未登録で懇親会のみ参加ご希望者

お一人当たり

なお、このご案内は HP には記載がございません。

ご希望の方は別途下記まで問い合わせ下さい。

¥ 8,000-（税込）

（討論会参加費不要）

＊参加費・お支払い関連の問い合わせ先：touron-kaikei@pacd.jp

５．イベント企画ご協力お願い

 会場レイアウト以外にもポスター会場における協賛企業カタログ展示と討論会参加者の活性

化を図るべく、スタンプラリーの企画を予定しております。貴社カタログ展示ご担当者にはス

タンプ押印のご協力をお願いいたします。

 実施内容： 貴社ブースにて展示説明された後、各参加者が持っている台紙に押印

       スタンプを規定以上収集した参加者には事務局より記念品を提供

  （注意）台紙、スタンプ、記念品等は当懇談会が準備いたします。

スタンプは当日、ブースにてお渡しいたします。

      貴社担当者へのご負担はスタンプの押印のみとなります。

★お申込み先

 当懇談会 HP の MY PAGE から申し込みください。

お申込みシステムが開設しましたらメールにてご案内いたします。

［請求書/領収書について］

請求書は MY PAGE からダウンロード頂けます。

領収書は振込を当事務局が確認後に MY PAGE からダウンロード頂けます。

請求先が異なる場合は、申込時備考欄にその旨ご記入ください。

★お申込み締め切り 9 月 19 日（金）

ご協賛いただきます企業には、討論会会期中あるいは終了後、第 30 回高分子分析討論会プロ
グラム集を 1 部進呈いたします。

★お支払い締め切り 11 月 12 日（水）

★その他

1．お申込み後の解約は原則として受けかねます。ただし、やむを得ない理由で解約を希望され
る場合は討論会事務局へご相談下さい。解約を承諾された場合、下記キャンセル料を申し受
けます。

・2025 年 10 月 16 日（木）まで    無料

・2025 年 11 月 4 日（火） まで  50%（カタログ展示及び広告掲載）

・2025 年 11 月 5 日（水） 以降  全額（カタログ展示、広告掲載及びテクニカルレビュー）

2. 天災その他、不可抗力によるやむを得ない事情で開催前に中止となった場合は費用を返金致

します。

3. 展示等の管理は、貴社が責任を負うものとし、盗難・紛失・損害等について討論会事務局

保障を含めた一切の責任を負いかねます。

お問い合わせ先

討論会事務局 お支払い以外のお問い合わせ pacd-touron@pacd.jp

お支払い関連のお問い合わせ touron-kaikei@pacd.jp

積水化学工業株式会社 多賀工場 品質保証部 テープ品質保証課 新井 祥人

〔E-mail：yoshito.arai@sekisui.com〕